



UNIVERSITY OF HEALTH SCIENCES LAHORE

MBBS/BDS Admissions

Government Medical and Dental Institutions of the Punjab

Session 2021-2022



The University of Health Sciences (UHS), Lahore, invites online applications from eligible candidates for admission to MBBS and BDS program in public sector medical and dental institutions of the Punjab, for the Session 2021-2022. The conditions shall be as follows:

1. ELIGIBILITY CRITERIA:

The candidate has:

- Passed HSSC (Pre-Medical) or equivalent examination with minimum 65 per cent (715/1100) marks;
- Domicile certificate of any district of Punjab. Candidates having domicile of Islamabad (ICT) can apply on open merit seats only.
- Passed the Medical and Dental College Admission Test (MDCAT) conducted by the Pakistan Medical Commission (PMC) with minimum 65 per cent (137/210) marks. The repeating candidates can use their MDCAT-2020 scores subject to equivalence of the same by PMC.
- In addition to the aforementioned criteria, the candidates seeking admission on quota seats shall have to fulfill, as a pre-requisite, additional eligibility requirements for respective quota as stipulated in the Prospectus for the Session 2021-2022.

2. MERIT CALCULATION:

The weightage criteria for calculation of Aggregate Percentage shall be as follows:

SSC/Matriculation/Equivalent	-	10%
*HSSC Pre-Medical/ Equivalent (Science Subjects Only)	-	40%
MDCAT	-	50%

*Reference the PMC Notifications dated 16.8.2021 and 11.10.2021, for the purpose of calculation of merit, the marks obtained by the candidate in his/her science subjects only, i.e., Biology, Chemistry, and Physics/Mathematics, in HSSC Pre-Medical/equivalent exam shall be used.

3. HOW TO APPLY:

- Step 1: Log onto <https://www.bop.com.pk/UHS-2021/Login.aspx>
- Step 2: Sign-up for an account using your E-mail ID and a Password;
- Step 3: Fill in the application form with necessary personal information. You shall also give your preference for the colleges. The order of preferences once given shall be final and cannot be changed subsequently. An applicant shall not be considered for a college, he/she has not listed in his/her order of preference.
- Step 4: Huffaz-e-Quran and students with disabilities must tick the relevant box in the application and upload required documents. They will be informed about venue, date and time of the Hifz-e-Quran Test/Medical Board on their E-mail address..
- Step 5: Upload scanned document (Max.Size: 2 MB/each document) as stipulated in the Prospectus.
- Step 6: Verify the filled information and attachments. Once the application is submitted you will not be able to edit it.
- Step 7: Submit the online application. A confirmation notification will be received on your E-mail address. Take a print-out of the submitted application marked as the 'Final Copy' on top of it.
- Step 8: Visit any branch of The Bank of Punjab, with the 'Final Copy' of submitted application and fee challan, to deposit Admission Processing Fee of Rs. 1000/- (non-refundable). Application process is complete now.

4. ADMISSION SCHEDULE:

Sr No.	Description	Date
1.	Online application start date	2nd November, 2021(from 9:00 AM)
2.	Online application closing date	16th November, 2021(by 5:00 PM)
3.	Hifz-e-Quran Test	18th to 21st November, 2021(at UHS Lahore)
4.	Medical Board for Students with Disabilities	18th to 21st November, 2021 (at UHS Lahore)
5.	Provisional Merit List of applicants	24th November, 2021
6.	Final Merit List of applicants	29th November, 2021

Sr No.	Selection Lists	MBBS	BDS
7.	First College-wise Selection List	4th December, 2021	20th December, 2021
8.	Last date of submission of fee at colleges	13th December, 2021	29th December, 2021
9.	Second Selection/Up-gradation List	15th December, 2021	31st December, 2021
10.	Third Selection/Up-gradation List	21st December, 2021	6th January, 2022
11.	Commencement of Classes	3rd January, 2022	17th January, 2022

5. IMPORTANT:

- Please note that application process is completely online. Printed application and paid fee voucher need not to be submitted to the University but should be kept for record.
- Any candidate found to have submitted forged/fake/fabricated documents or incorrect/false information shall be debarred from

- admission for a period of 7 years.
- Candidates are advised to enter their correct and active cell number and e-mail in their applications.
- Incomplete applications or those submitted in violation of the prescribed procedure shall be rejected. It shall be the responsibility of the candidate to submit correct and complete application as stipulated in the Prospectus.
- After the last date of submission of application, declaration of results, increase in marks, or any other document shall not be accepted. Receipts of under-process documents (e.g., domicile, equivalence, etc.) are also not acceptable.
- Candidates having foreign qualifications such as A/O Level, etc., must upload the Equivalence Certificate along with the Science Subjects Equivalence Letter issued separately by IBCC for A-Level/equivalent foreign examination otherwise their applications shall be rejected.
- Please carefully go through the Prospectus for the Session 2021-2022 (available on UHS website: www.uhs.edu.pk) before applying online.

Chairman Admission Board

Government Medical and Dental Institutions of the Punjab/
Vice Chancellor
University Of Health Sciences Lahore
24/7 Helpline: 042-111-33-33-66
UHS website: www.uhs.edu.pk

ایم بی بی ایس/بی ڈی ایس داخلے

پنجاب کے سرکاری میڈیکل اورڈینٹل اداروں میں

داخلہ برائے سیشن 2021-2022

یونیورسٹی آف ہیلتھ سائنسز (پوائنٹ ایس) لاہور کو پنجاب کے سرکاری شعبے کے میڈیکل اورڈینٹل اداروں میں ایم بی بی ایس اور بی ڈی ایس پروگرام میں داخلہ برائے سیشن 2021-2022 کے لیے اہل امیدواروں سے آن لائن درخواستیں مطلوب ہیں۔ شرائط حسب ذیل ہیں:

(الف) اہلیت کا معیار: امیدوار کے لئے لازم ہے کہ:

- 1- اس نے ایچ ایس ایس سی پری میڈیکل گروپ یا مساوی اہلیت کا امتحان مجموعی طور پر کم از کم 65 فیصد (715/1100) نمبروں کے ساتھ پاس کیا ہو۔
- 2- اس کے پاس پنجاب کے کسی بھی ضلع کا ڈومیسائل شقیہیت ہو۔ اسلام آباد (آئی سی ٹی) کا ڈومیسائل رکھنے والے امیدوار صرف اوپن میرٹ نشستوں پر درخواست دے سکتے ہیں۔
- 3- اس نے پاکستان میڈیکل کمیشن (پی ایم سی) کا میڈیکل اینڈ ڈینٹل کالج داخلہ سیٹ (ایم ڈی کیٹ) کم از کم 65 فیصد (137/210) نمبروں کے ساتھ پاس کیا ہو۔
- دوسری مرتبہ درخواست دینے والے امیدوار گزشتہ سال یعنی 2020 کے ایم ڈی کیٹ کارڈز پی ایم سی کی ایکویلیٹس کے بعد استعمال کر سکتے ہیں۔
- 4- مذکورہ بالا معیارات کے علاوہ کوئی نشستوں پر داخلے کے خواہشمند امیدواروں کو لازمی طور پر متعلقہ کونے کے لیے اہلیت کی ان اضافی شرائط کو پورا کرنا ہوگا جو کہ پرائیویٹ سیکشنز میں دی گئی ہیں۔

(ب) میرٹ فارمولا:

داخلے کیلئے میرٹ نمبروں کی مجموعی شرح فیصد (Aggregate Percentage) کی بنیاد پر بنے گا جس میں مختلف امتحانات میں حاصل کردہ نمبروں کا تناسب درج ذیل ہوگا:

10 فیصد	ایس ایس سی/میتریک/مساوی امتحان
40 فیصد	*ایچ ایس ایس سی پری میڈیکل/مساوی (صرف سائنس مضامین)
50 فیصد	ایم ڈی کیٹ

*جواز الی ایم سی نوٹیفیکیشن مورخہ 16.8.2021 اور 11.10.2021، اس سال میرٹ تشکیل دینے وقت امیدوار کے ایچ ایس ایس سی یا مساوی امتحان میں صرف سائنس مضامین (یعنی حیاتیات، کیمیا اور طبیعیات/راہمی) کے اندر حاصل کردہ نمبر ہی استعمال کیے جائیں گے۔

(ج) داخلہ کا طریقہ کار: پملا مرحلہ: سب سے پہلے ویب پورٹل <https://www.bop.com.pk/UHS-2021/Login.aspx> پر لاگ آن کریں۔

دوسرا مرحلہ: اپنے ای میل آئی ڈی اور پاس ورڈ کے ذریعے اکاؤنٹ کیلئے سائن اپ کریں۔

تیسرا مرحلہ: لاگ ان ہونے کے بعد اپنی پروفائل معلومات درج کریں۔ اس کے بعد کالجوں کیلئے اپنی ترجیحات سیٹ کریں۔ ایک بار دی گئی ترجیحات کی یہ ترتیب حتمی ہوگی اور بعد میں تبدیل نہیں کی جاسکے گی۔ کسی درخواست دہندہ کو اس کالج میں داخلے کے لیے اہل نہیں سمجھا جائے گا جس کا نام اس نے اپنی ترجیحات کی ترتیب میں نہیں دیا ہوگا۔

چوتھا مرحلہ: حافظہ قرآن اور معذوری کا شکار طلبہ کو درخواست میں متعلقہ باکس پر نشان لگانا ہوگا اور ثبوت میں ضروری دستاویزات اپ لوڈ کرنا ہوں گی۔ امیدوار کو ای میل کے ذریعے حفظ قرآن ٹیسٹ/میڈیکل بورڈ کے مقام، تاریخ اور وقت کے بارے میں معلومات فراہم کی جائیں گی۔

پانچواں مرحلہ: پرائیویٹ سیکشنز میں دی گئی فہرست کے مطابق اپنے اسکین شدہ لازمی دستاویزات (نی دستاویز زیادہ سے زیادہ سا 22 ایم بی بی ایس ہونا چاہیے) اپ لوڈ کریں۔

چھٹا مرحلہ: درخواست میں دی گئی معلومات اور نمٹلک دستاویزات کی جانچ اور تصدیق کریں۔ تمامی طور پر آن لائن درخواست جمع (submit) ہونے کے بعد درخواست میں ترمیم نہیں ہو سکتی گی۔

ساتواں مرحلہ: اپنی آن لائن درخواست جمع (submit) کریں جس پر آپ کو تصدیقی ای میل بھیجی جائے گی۔ اپنی درخواست کا پرنٹ لے لیں جس کے اوپر فائل کا پی ڈی جی ہوگا۔

آٹھواں مرحلہ: جمع کرائی گئی درخواست کی فائل کا پی ڈی جی اور فیس چالان کے ساتھ بینک آف پنجاب کی کسی بھی برانچ پر جا کر ایک ہزار روپے نقد بطور داخلہ پروسیسنگ فیس (ناقابل واپسی) جمع کرائیں۔ آپ کا داخلے کی درخواست مکمل ہو جائے گا۔

(د) داخلہ کا شیڈول:

Sr No.	Description	Date
1.	Online application start date	2nd November, 2021 (from 9:00 AM)
2.	Online application closing date	16th November, 2021 (by 5:00 PM)
3.	Hifz-e-Quran Test	18th to 21st November, 2021 (at UHS Lahore)
4.	Medical Board for Students with Disabilities	18th to 21st November, 2021 (at UHS Lahore)
5.	Provisional Merit List of applicants	24th November, 2021
6.	Final Merit List of applicants	29th November, 2021

Sr No.	Selection Lists	MBBS	BDS
7.	First College-wise Selection List	4th December, 2021	20th December, 2021
8.	Last date of submission of fee at colleges	13th December, 2021	29th December, 2021
9.	Second Selection/Up-gradation List	15th December, 2021	31st December, 2021
10.	Third Selection/Up-gradation List	21st December, 2021	6th January, 2022
11.	Commencement of Classes	3rd January, 2022	17th January, 2022

(ہ) اہم نوٹ: 1- براہ مہربانی نوٹ کریں داخلے کی درخواست کا مکمل طور پر آن لائن ہے۔ آپ کو اپنی آن لائن جمع کرائی گئی درخواست بائیک میں بھیجی گئی

فیس کی کاپی یونیورسٹی میں جمع کرانے کی ضرورت نہیں۔ تاہم انہیں ریکارڈ کیلئے اپنے پاس محفوظ رکھیں۔

2- کوئی بھی امیدوار جو مجموعی/اجلی/سن گزرت دستاویزات یا داخلہ معلومات جمع کرائے گا اس کے داخلے پر 7 سال کی مدت کے لیے پابندی عائد کر دی جائے گی۔

3- امیدواران کو نصیحت کی جاتی ہے کہ وہ اپنی درخواستوں میں اپنا درست اور فعال موبائل فون نمبر درج کریں۔

4- نامکمل درخواستیں یا مقررہ طریقہ کار کی خلاف ورزی میں جمع کرائی گئی درخواستیں مسترد کر دی جائیں گی۔ امیدوار کی ذمہ داری ہوگی کہ وہ پرائیویٹ سیکشنز میں دی گئی ہدایات کے مطابق مکمل اور درست درخواست جمع کرائے۔

5- درخواست جمع کرانے کی آخری تاریخ کے بعد نتائج کا اعلان ان نمبروں میں اضافہ قبول نہیں کیا جائے گا۔ زیر ترمیم دستاویزات (مثلاً، ڈومیسائل، ایکویلیٹس سرٹیفکیٹ وغیرہ) کی رسیدیں بھی قابل قبول نہیں ہوں گی۔

6- غیر ملکی اہلیت (ایویول، اے ایویول وغیرہ) رکھنے والے امیدوار IBCC کی جانب سے جاری کردہ ایکویلیٹس سرٹیفکیٹ جمع کرانے کے پابند ہوں گے۔ اس کے ساتھ ایسے امیدواران کے لیے ایسوسی ایٹ غیر ملکی اہلیت کے امتحان میں سائنس مضامین میں حاصل کردہ گریڈز کا ایکویلیٹس لیٹر بھی جمع کرائیں گے جو آئی سی ای علیحدہ سے جاری کرے گا۔

بصورت دیگر ان امیدواران کی درخواستیں مسترد کر دی جائیں گی۔

7- امیدواران کو نصیحت کی جاتی ہے کہ وہ آن لائن درخواست دینے سے پہلے یونیورسٹی کی ویب سائٹ (www.uhs.edu.pk) پر موجود پرائیویٹ سیکشنز کا ہدیان سے مطالعہ کریں۔

چچر مین ایڈیشن بورڈ آف ٹرینٹ میڈیکل اینڈ ڈینٹل سٹی ٹیچر آف پنجاب/واکس چائلز یونیورسٹی آف ہیلتھ سائنسز

خیابان جامعہ پنجاب، لاہور۔ 56400- پاکستان 24/7 Helpline: 042-111-33-33-66 UHS website: www.uhs.edu.pk